
Ochrona populacji bociana białego na terenie obszaru Natura 2000 „Ostoja Warmińska”
2012-02-28

22 lutego 2012 r. odbyło się spotkanie, podczas którego przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Olsztynie przekazali sześciu jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu powiatu
bartoszyckiego i braniewskiego sprzęt zakupiony w ramach realizacji projektu LIFE+ „Ochrona populacji
bociana białego na terenie obszaru Natura 2000 Ostoja Warmińska", finansowanego ze środków Komisji
Europejskiej  z  Instrumentu  Finansowego  LIFE+  oraz  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Każda z jednostek otrzymała pilarki spalinowe i  agregaty prądotwórcze, które będą służyły czynnej
ochronie bociana białego. Przekazany sprzęt będzie wykorzystywany przede wszystkim podczas działań
interwencyjnych, prac remontowych przy platformach, prac naprawczych przy gniazdach bocianich, a
także podczas ratowania młodych ptaków, zaplątanych w sznurki stosowane w gospodarce rolnej. W
ciągu najbliższych kilku miesięcy, jednostki  Ochotniczej  Straży Pożarnej otrzymają także podnośniki
koszowe.

Zadowolenia z realizacji projektu nie kryją strażacy oraz władze lokalne. Pani Bożena Olszewska-Świtaj, Wójt Gminy Górowo Iławeckie podczas przekazywania sprzętu
strażakom powiedziała „W końcu dostaliśmy coś od Natury 2000. Ten sprzęt posłuży i bocianom i społeczeństwu. W maju zorganizujemy festyn, który z jednej strony
będzie poświęcony przyrodzie, a z drugiej integracji ludzi zajmujących się nią. Wówczas też uroczyście będzie można przekazać strażakom podnośniki koszowe".

Zgodnie z wymogami projektu oraz z obowiązującymi przepisami prawa, zakupiony sprzęt zostanie oznakowany logo projektu LIFE+. Również w każdej jednostce
Ochotniczej Straży Pożarnej zostaną umieszczone tablice informujące o dofinansowaniu. Podobne informacje zostaną umieszczone na:

wyremontowanych stacjach transformatorowych (zaizolowanych w taki sposób, aby siadające na nich bociany nie ulegały porażeniu prądem),
100 nowych słupach z platformami bocianimi, na terenie gospodarstwa pokazowego Polskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków w Żywkowie,
na terenie budowy zbiorników wodnych i piętrzeń,
w siedzibie powstającego w Żywkowie Centrum Edukacyjno-Informacyjnego oraz w siedzibach Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie i
Polskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków w Żywkowie. 

Ze względu na fakt, iż projekt ma również charakter edukacyjny, zaplanowano wykonanie tablic edukacyjno-informacyjnych na temat obszaru Natura 2000 jakim jest
„Ostoja Warmińska". Na tablicach znajdą się informacje, wskazujące powierzchnię obszaru wraz z jego walorami krajobrazowymi, mapę ze wskazanymi granicami
obszaru, a także informację na temat celów ochrony obszaru Natura 2000.

Projekt pn. „Ochrona populacji  bociana białego na terenie obszaru Natura 2000 Ostoja Warmińska"  jest współfinansowany przez Unię Europejską zgodnie z umową z
dnia 29 sierpnia 2010 r. o przyznaniu dotacji nr LIFE09 NAT/PL/000253 oraz przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z umową z dnia
4 października 2010 r. o dofinansowaniu państwowej jednostki budżetowej w formie przekazania środków na cele nieinwestycyjne w ramach Instrumentu Finansowego
LIFE+ nr 513/2010/Wn14/OP-WK-LF/D. Beneficjentem koordynującym projekt jest Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, natomiast współbeneficjentem
Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.

W ramach ww. projektu, zostanie wykonanych wiele działań służących ochronie bociana białego - gatunku, będącego przedmiotem ochrony na terenie obszaru Natura
2000 „Ostoja Warmińska".

Działania ukierunkowane są przede wszystkim na zmniejszenie śmiertelności bociana białego na urządzeniach energetycznych, ochronę żerowisk tego gatunku oraz
zwiększenie bazy pokarmowej.

Do osiągnięcia założonych celów w ramach projektu zaplanowano wykonanie działań polegających m.in. na:
przystosowaniu urządzeń elektroenergetycznych, m.in. remont bądź wymiana stacji transformatowych i odłączników, izolowanie linii niskiego napięcia na
terenie całej Ostoi Warmińskiej,
ustawieniu 100 słupów z platformami pod gniazda bocianie na terenie całej ostoi,
wybudowaniu 6 zbiorników wodnych i 4 piętrzeń,
remoncie budynków gospodarczych na terenie gospodarstwa pokazowego Polskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków,
remoncie dachów uszkodzonych przez duże, ciężkie gniazda,
wszystkie prace zostaną wykonane w wytypowanych wsiach.

Więcej informacji o projekcie dostępnych jest na stronie: www.ochronabociana.pl
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